Министерство образования и науки Хабаровского края

Краевое государственное автономное нетиповое образовательное учреждение

«Краевой центр образования»

ПРИКАЗ

04.02.2026                                                                                                           № 71

г. Хабаровск

Об организации и проведении регионального трека Международного конкурса
научно-технологических проектов «Большие Вызовы»

В соответствии с распоряжением министерства образования и науки

Хабаровского края от 23.01.2026 года № 37 «О проведении регионального

этапа Международного конкурса научно-технологических проектов «Большие

вызовы» в Хабаровском крае в 2025/2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителю направления «Наука» Регионального центра

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи

Коцубинской Г.Н. организовать и провести:

- в период с 21.02.2026 по 10.03.2026 в дистанционном формате

отборочный этап регионального трека Международного конкурса научно-

технологических проектов «Большие Вызовы» 2025/2026 учебного года (далее

- конкурс);

- в период с 10.03.2026 по 25.03.2026 в очно-дистанционном формате

заключительный этап регионального конкурса на базе двух площадок:

г. Хабаровск, КГАНОУ КЦО ул. П.Л. Морозова, д.92Б и г. Комсомольск-на -

Амуре, ФГБОУ ВО КнаГУ проспект Ленина, 27.

2. Назначить методиста Регионального центра выявления, поддержки и

развития способностей и талантов у детей и молодежи Бойко О.Н.

ответственным за подготовку участников очно-дистанционного заседания,

жюри конкурса, расписания конкурса и подведение итогов.

3. Утвердить План подготовки и проведения мероприятий

(Приложение № 1).

4. Утвердить состав организационного совета конкурса

(Приложение № 2).

5. Утвердить состав экспертного совета с правами жюри конкурса

(Приложение № 3).

6. Утвердить программу проведения мероприятий (Приложение № 4).

7. И.о. директора центра технической поддержки и медиаобразования

Елистратовой М.А. обеспечить техническое сопровождение конкурса.

8. Техническому специалисту  Сагайдак В.М. обеспечить

размещение информации и результатов конкурса на сайте центра.